
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Decreto Sindacale 

n. m del 0 4 Ci: 2020 

OGGETTO: ADOZIONE R E G O L A M E N T O P E R L A DISCIPLINA D E I C O N C O R S I E 

D E L L E A L T R E P R O C E D U R E DI ASSUNZIONE. 

IL SINDACO METROPOLITANO 

L l'anno duemilaventi il giorno ^ U A-'1?">(?.i? del mese di b i 6l^t^ /5 R.'\^ , 

alle ore J3 ' o 5 nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario 

Generale ^ M. A. C^^OSH I r 

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto; 

Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni 
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro
tempore del Comune di Messina On.le Cateno De Luca"; 
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II 

Direzione - Servizi Finanziari; 

D E C R E T A 

A P P R O V A R E la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per fame parte 

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 

D A R E A T T O che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge. 



Città Metropolitana di Messina 

Proposta di Decreto sindacale 

I Direzione 

Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale 

Servizio Gestione Giuridica dei Personale 

O G G E T T O : ADOZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE 

ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE. 

P R E M E S S O che gli artt. 35 del D.lgs. n. 165/2001 ed 89 del D.lgs. n. 267/2000 demandano al 

regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi delle singole Amministrazioni Locali la 

disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi, dei requisiti di accesso e delle procedure 

concorsuali; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Città Metropolitana di 

Messina approvato con Decreto Sindacale n. 122 del 05/07/2019 che contiene, nella parte I I , 

Norme e Disciplina per l'accesso agli Impieghi "; 

R I L E V A T O che la predetta disciplina risulta ormai inadeguata alla normativa vigente in materia di 

accesso al pubblico impiego e che necessita di essere adeguata ai principi contenuti nella norme di 

riferimento; 

R I T E N U T O di dover adottare un nuovo regolamento che disciplini, in maniera organica, le 

modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione ed abrogare la precedente 

disciplina contenuta nel succitato Regolamento di Organizzazione degli Uffici dei Servizi; 

VISTO il '^Regolamento,per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure per l'assunzione del 

personale ", che forma parte integrante del presente atto; 

DATO A T T O che sarà data comunicazione alla RSU e alle Organizzazioni Sindacali del presente 

Regolamento; 

VISTO il D.LGS. 165/2001; 

VISTO il D. lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009; 

V I S T O il D.P.R. 487/1994; 

V I S T O lo Statuto della Città Metropolitana di Messina; 

V I S T O il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia. 



SI PROPONE C H E I L SINDACO M E T R O P O L I T A N O 

D E C R E T I 

A P P R O V A R E il ^'Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione ", allegato al presente Decreto, per farne parte integrante e sostanziale; 

D A R E A T T O che l'allegato Regolamento abroga la disciplina per l'accesso agli impieghi 

contenuta nel Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (parte II) approvato con 

Decreto Sindacale n. 122 del 05/07/2019 ed ogni altra disposizione con esso contrastante; 

D A R E adeguata pubblicità allo stesso disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

D A R E A T T O che il presente provvedimento è impugnabile dinnanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Catania entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con ricorso 

amministrarivo straordinario al Presidente della Giunta regionale Siciliana entro 120 giorni dalla sua 

pubblicazione; 

Il Responsabile del Servizio P.O. 

paraciÉo 

Il Dirigente 

Avv. Anna Mana Tripodo, 

SI A L L E G A N O I S E G U E N T I DOCUMENTI: 

- "Regolamento per la discipliria dei concorsi e delle altre procedure di assunzione" -



Oggetto: ADOZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE 

ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto. 

Addì n ^ / U / ^ ^ t o 

IL DIRIGENTE 

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile. 

Addì 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Anna Maria Trìpodo) 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto. 

Addì Ok/ id- lòo^ ' 

IL DIRIGENTE IKtM^ZiONE 

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Addì OUI \£ l?^7p 

T DIR, SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

vlessina 

VISTO PRESO NOTA 
^M^C^ Il Funzionario 

IL DIRIGENTE II O f f ^ O N E 



Decreto Sindacale n. Hlk del 04 2020 
Oggetto: ADOZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE 

ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE. 

Letto, confermato e sottoscrìtto. 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città 

Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

E' copia conforme airoriginale da servire per uso amministrativo. 

Messina, 

IL SEGRETARIO GENERALE 


